
3اخبار
یک شنبه  2۷  اسفند 1396 .  شماره 381۴روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Sun،Mar،18،2018، No.3814

مدیرکل راه آهن خراسان گفت: در ایام نوروز 9۷، روزانه 98 رام قطار از مشهد 
مقدس به 2۷ مقصد حرکت می کند. محمدهادی ضیائی مهر در گفت وگو با 

تسنیم اظهار کرد: راه آهن خراسان در طرح نوروزی 9۷ یعنی از 25 اسفند امسال تا 15 فروردین سال آینده، 
به همین میزان هم قطار ورودی به مشهد خواهد داشت که این قطارها اقدام به جابه جایی ۴0 هزار و 358 نفر 
در هر روز خواهند کرد. خطوط حومه ای در مسیرهای مشهد به سرخس، نیشابور، سبزوار، جوین و جغتای فعال 

بوده و خطوط حومه ای منتهی در مسیرهای فریمان، تربت حیدریه و گناباد هم در سال 9۷ فعال خواهد شد.

مدیرکل راه آهن خراسان رضوی

در ایام نوروز روزانه ۹۸ رام قطار از 
مبدا مشهد حرکت می کند

رئیس بسیج سازندگی خراسان رضوی گفت: 330 میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغال زایی در خراسان رضوی پرداخت شد. محمد روحانی 

در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: سازمان  بسیج سازندگی خراسان رضوی سال 96 تفاهم نامه های بسیاری 
را با مجموعه های مختلف منعقد کرد که آخرین مورد آن، انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک با آستان قدس 
رضوی به ارزش 5۷ میلیارد و 500 میلیون ریال بود. روحانی گفت:  در حوزه اردوهای جهادی، 320 هزار 

نفر روز جهادگر بسیجی در سال 96  اعزام شدند.

رئیس بسیج سازندگی استان خبرداد:

پرداخت ۳۳۰ میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغال زایی در استان

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای

ذخیره آب سدهای خراسان رضوی 
1۰ درصد کاهش یافت

 مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: ذخیره آب سدهای 
این استان در سال زراعی جاری نسبت به مدت مشابه قبل، بیش از 10 درصد 

کاهش یافته است. محمد حسین جعفری در گفت و گو با ایرنا افزود: هم اکنون 28 درصد ظرفیت سدهای 
استان خراسان رضوی آب دارد که این مقدار در مدت مشابه سال گذشته بیش از 38 درصد بود. وی ظرفیت 
مخازن سدهای این استان را یک میلیارد و 550 میلیون متر مکعب ذکر کرد و گفت: یک میلیارد و 125 میلیون 

متر مکعب از این مقدار مربوط به سد دوستی، مشترک بین ایران و ترکمنستان است.

چهره ها و خبرها

جوابیه 

جوابیه رجا به گزارش »سوت گرانی 
قطارهای نوروزی« و پاسخ خراسان 

در پی انتشــار گزارشــی در روزنامه خراســان مورخ 96.12.23  تحت 
عنوان »ســوت گرانی قطارهای نــوروزی« ، روابط عمومی شــرکت رجا 
جوابیه ای را ارســال کرد.در این جوابیه آمده اســت: »با توجه به مصوبه 
هیئت مدیــره راه آهــن ج . ا. ا در تاریخ 139۴.09.10، کلیه شــرکت 
های مســافری مجاز می باشــند قیمت بلیت های خود را در ایام پیک تا 
سقف 20 درصد افزایش و در ایام غیرپیک نیز تا سقف 30 درصد کاهش 
دهند. لذا کلیه تغییرات قیمتی در راستای همین مصوبه و حدود مجاز 

آن انجام گرفته است.
بنابر توضیحات فوق قیمت بلیت قطارهای مسافری در نوروز 95، 96 و 
9۷ هیچ گونه تغییری نداشته و این شرکت بلیت قطارهای نوروز 9۷ را 
با همان قیمت سال های 95 و 96 به فروش رســانده است. برای مثال 
بلیت قطار چهــار تخته درجه یک ســیمرغ در نوروز 9۷ بــا قیمت 962 
هزار ریال و در مدت مشابه در سال های 95 و 96 نیز با همین قیمت به 

فروش رسیده است.
شایان ذکر است در زمستان 96، اغلب بلیت های قطارهای مسافری با 
تخفیف به فروش رسیده است. به طور نمونه بلیت  قطار چهار تخته درجه 

یک سیمرغ در ایام زمستان، 59 هزار تومان نیز به فروش رسیده است.
بنابراین ذکــر هرگونه مطلبی بــا عنوان افزایــش قیمت بلیــت قطار در 
نوروز صحیح نبوده و هیچ شــرکتی اقــدام به افزایش بهــای بلیت قطار 

نکرده است.«
خراســان رضوی: شــایان ذکر اســت گزارش یاد شده براســاس سخنان  
بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت از مراکز عرضه بلیت و پاسخ های 
یکی از مسئولان در ساختمان مدیریت راه آهن  خراسان به بازرسان این 

سازمان تنظیم شده است .
علی باخرد معاون نظارت و بازرســی ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
اســتان در آن گزارش به خراســان رضوی گفته بــود: با توجه بــه این که 
تاکنون هیچ گونه مجــوزی برای افزایش قیمت بلیت ها  توســط ســتاد 
تنظیم بــازار صادر نشــده، ایــن افزایــش قیمت هــا غیرقانونی اســت و 
پرونــده ای در این زمینه در ایــن معاونت تشــکیل و برخوردهای قانونی 

انجام خواهد شد.
به نظر می رسد استناد شرکت رجا به بخشنامه های داخلی شرکت راه 
آهن است درحالی که طی ماه های اخیر، مسئولان مختلف از وزیر صنعت 
گرفته تا رئیس سازمان میراث فرهنگی، از دستور رئیس جمهور مبنی 

بر ممنوعیت هرگونه افزایش قیمت تا پایان نوروز 9۷ خبرداده بودند.

گزارش
خبیری - محمدامین شرکت اول

مانور خدمت دستگاه های اجرایی برگزار و با بسیج تمام 
امکانات و تجهیزات، مشهد الرضا )ع( برای میزبانی از 
8 میلیون  زائرنوروزی آماده شد. به گزارش »خراسان 
رضوی«، دراین مانور که روز گذشته و همزمان با نزدیک 
شــدن به آغاز ســال نو و حضور زائران حضرت علی بن 
موســی الرضا)ع( درمشهد و دیگر شــهرهای استان با 
مشارکت 23 دستگاه مختلف در بوستان غدیر برگزار 
شد، دستگاه های مختلف با استقرار بخشی از نیروها 
و تجهیــزات خــود از جملــه خودروهای آتش نشــانی، 
آمبولانس های هلال احمــر و اورژانــس، خودروهای 
گشــت و نظارت دام پزشکی، دانشــگاه علوم پزشکی، 
نیروی انتظامــی، پلیس راه و راهور و دیگر دســتگاه ها 
آمادگی خود را برای پذیرایی از زائران نوروزی نشــان 

دادند.

آمادگی کامل دستگاه های دولتی	 
علیرضا رشــیدیان اســتاندار خراســان رضوی در این 
مراسم با بیان این که دستگاه های دولتی در بخش های 
مختلف از جمله بخش خصوصــی آمادگی کامل برای 
پذیرایی از زائران حضرت رضا )ع( را در ایام نوروز دارند 
اظهار کرد: همه تلاش می کنند ظرفیت و زمینه زیارت 
آگاهانه را برای زائران داخلی و خارجی حضرت امام رضا 

)ع( فراهم کنند که این کار ثوابی کمتر از زیارت ندارد.
وی افزود: ورود مسافر به خراسان رضوی در سال 96 
نسبت به سال قبل از آن 9.5 درصد افزایش داشت که 
امید است زنجیره خدمات رسانی به زائران و مسافران 
در قالب کمیته های 12 گانه ستاد خدمات سفر بهتر 

از گذشته عمل کند.
وی با اشــاره به این که  امســال نیز همچون سال های 
گذشــته میزبان رهبر معظم انقلاب در مشهد هستیم 
گفت: امید است دستگاه های دولتی همانند گذشته 
با تبعیت و الهام از پیام نوروزی معظم له حرکت با هدف 

ارائه خدمات بیشتر و صادقانه تر را سامان دهی کنند.

بازگشایی میدان سعدی  	 
تقی زاده شــهردار مشــهد نیز در بخش دیگــری از این 
مراسم گفت: همزمان با اعلام آمادگی برای ارائه خدمت 
به زائران، نباید خدمات رسانی به سه میلیون مجاور شهر 
مشهد را نیز فراموش کنیم، البته همه کارهایی که برای 

شهر مشهد انجام می شود برای شهروندان نیز هست.

وی افزود: با تمام معضلاتی که شهرداری مشهد داشته و 
دارد اولین کاری که کردیم اعلام آمادگی برای پذیرایی 
از زائران بود، آقای استاندار اعلام کردند  برای پذیرایی 

از 10 میلیون زائر آماده ایم ما هم می گوییم آماده ایم.
وی اظهارکرد: در استقبال از بهار علاوه بر کارهای دوره 
های گذشــته اقدامات دیگری را نیز انجام داده ایم، از 
جمله جایگزینی 155 اتوبوس و 55 مینی بوس جدید 
با اتوبوس های فرســوده و همچنین بازگشایی میدان 
سعدی که بیش از هفت سال با حصار مســدود بود و با 
اقدام ضربتی و تلاش های شبانه روزی امیدواریم این 
میدان روز یک شنبه )امروز( بازگشایی شود.تقی زاده 
تصریح کرد: همچنین در کنار این دو اقدام خیابان دو 
سطحی آیت ا... واعظ طبسی را نیز که در زمان ورودم 
به عنوان شــهردار، خاکی بود، به صورت پیاده و سواره 
بااســتفاده از اتوبوس هــای برقــی در روز 29 اســفند  
بازگشایی خواهیم کرد و به این ترتیب بهترین و زیباترین 
ورودی حرم مطهر را در اختیار زائران و مجاوران خواهیم 

گذاشت.
شهردار مشهد یادآور شد: یکی از معضلات همیشگی 
زائران کمبود پارکینگ بود که امسال تمام زمین های 
اطراف حرم مطهر تبدیل به پارکینگ شــد و در کنار آن 
زمین بزرگ میدان فردوسی مشهد با همکاری آستان 
قدس رضوی در اختیار زائران و مجــاوران قرار خواهد 

گرفت.
وی با اشــاره به رونمایی از نرم افزار موبایلی »مشهدی 
شو« افزود: زائران می توانند با نصب این نرم افزار روی 
گوشی های خود، به اطلاعات تمام مکان هایی که نیاز 

دارند، دسترسی داشته باشند.

افتتاح رسمی اتصال خط 1 و 2؛ بعد از نوروز	 

شــهردار همچنین با بیان این که خط 2 قطار شــهری 

تا میــدان شــهدا در دوره قبل افتتاح شــد و متاســفانه 
مشــکلاتی داشــت کــه نتوانســت بــه صــورت کامــل 
مســافرگیری کنــد، اظهارکــرد: خوشــبختانه دراین 
مدت مشــکلات ایمنی خط 2 قطارشــهری رفع شده 
و دو ایســتگاه میدان سعدی و شــریعتی نیز آماده بهره 
برداری است که طی چند روز آینده اتصال خط یک به 
خط 2 در میدان شــریعتی به صورت آزمایشی انجام و 
مسافرگیری نیز آغاز می شود اما افتتاح رسمی آن را به 

بعد از عیدنوروز موکول کرده ایم.

برگزاری جشن نوروزگاه در مرز دوغارون	 

در بخشی دیگر از این مراسم، مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان به عنوان دبیر ستاد 
خدمات ســفر خراســان رضوی گفت: به مناسبت ایام 
نوروز، جشــن هایی در آرامگاه فردوســی و تعــدادی از 
شهرهای استان برگزار خواهد شد. ابوالفضل مکرمی 
فر افزود: همچنیــن با توجه بــه برگزاری جشــن های 
نوروزی در کشورهای همســایه از جمله افغانستان، با 
هدف گسترش صلح و دوستی میان همسایگان جشن 
مشترک نوروزگاه با افغانستان در مرز دوغارون برگزار 

خواهد شد.
وی با اشــاره به برگزاری رالــی خانوادگی درهفته دوم 
نوروز اظهارکرد: با هدف ایجاد شــور و نشــاط در میان 
خانواده هــا در نظــر داریم رالــی خانوادگی مشــهد تا 
نیشابور را به پاس بزرگداشت مفاخر استان از آرامگاه 
فردوسی تا خیام در نیشابور برگزار کنیم که این رالی در 
هفته دوم فروردین برگزار می شود.در ایام نوروز برای 
اســتفاده زائران ومجاوران 1۴6 مــوزه و پنج مجموعه 
فرهنگی ارائه خدمات می کنند و در مسیر جاده های 
استان نیز چادرهای عشایر برای معرفی فرهنگ عشایر 

استان برپا خواهد شد.

همچنین دربخش دیگری از مراسم، خلیل ا... کاظمی 
معاون خدمات و محیط زیست شهری و قائم مقام ستاد 
مناسبت های شهرداری مشهد  با بیان این که در ابتدای 
ســال دو برنامه تحویل ســال و ســخنرانی مقام معظم 
رهبــری در روز اول فروردیــن را در حــرم مطهر رضوی 
خواهیم داشت افزود: بر همین اساس ناوگان حمل و 
نقل عمومی از جمله اتوبوس و تاکسی برای جابه جایی 

شهروندان در این ایام تقویت خواهد شد.
وی با اشاره به کاشت بوته های گل و نصب المان های 
گل در نقاط مختلف شــهر گفت: تا کنــون 12 میلیون 
بوته انــواع گل در نقاط مختلف شــهر به صــورت فرش 
گل، المان گل و فضاهای سبز کاشته شده است که این 
تعداد طی دو روز آینده به 13.5 میلیون بوته گل افزایش 

خواهد یافت.

آماده  باش 1000 دستگاه تاکسی 	 

همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشــهد، مدیرعامــل ســازمان مدیریــت و نظــارت بــر 
تاکســیرانی از آماده باش 1000 دســتگاه تاکسی در 
مبــادی ورودی شــهر همزمان با نــوروز 9۷ خبــر داد. 
سید مهدی علوی مقدم اظهار کرد: پنج شبکه بی سیم 
تاکسیرانی در این ایام به صورت شبانه روزی آماده ارائه 
خدمات و سرویس دهی به شهروندان و زائران هستند.

فرماندار و رئیس ستاد خدمات سفر شهرستان مشهد 
نیز از آمادگی کامل برای پذیرایی از مسافران نوروزی 

مشهد و زائران علی بن موسی الرضا )ع( خبرداد .
به گزارش خراسان رضوی، محمدرحیم نوروزیان در 
نشســت خبری خود که روز گذشــته به منظور تشریح 
برنامه های ستاد خدمات سفر شهرستان مشهد برگزار 
شــد، با بیان این که ســتاد خدمات ســفر شهرســتان 
مشــهد در طول ســال فعال و ســتادی دایمی اســت، 
افزود: علاوه بر این، از 23 اسفند هرسال همه دستگاه 
ها نماینده ای در محل این ســتاد مستقر می کنند و تا 
15 فروردین به صورت 2۴ ساعته فعال خواهند بود. 
وی با بیان این که در ستاد خدمات سفر استان، بیش از 
60درصد تصمیم ها درباره مشهد است، افزود: اولین 
موضوع پیش بینی شــده، تامین میوه ایام نوروز است 
که بر این اساس 1200 تن سیب و 2۴00 تن پرتقال 
از طریق 16مرکز شهرداری و ســه مرکز فروشگاهی 
عمده و 9۴ مرکــز صنفی عرضه خواهد شــد البته در 
صورت نیاز، این میزان تا 10درصد افزایش می یابد. 
همچنین ۴00 تن آرد یارانه ای نیز برای ایام تعطیل با 
اولویت نانوایی های اطراف حرم توزیع خواهد شــد و 
علاوه بر آن، دو نانوایی سیار هم در اطراف حرم فعال 
خواهند بــود. در زمینه موادغذایی دیگــر نیز 2500 
تن مرغ و 100 تن گوشــت قرمز با قیمــت مصوب در 
این ایام عرضه می شود. نوروزیان در تشریح اقدامات 
نظارتی و بازرســی بر عملکرد اصناف و دستگاه ها در 

این ایام نیز گفت: در این ایــام ۴00 بازرس افتخاری 
و رسمی و 15واحد نظارت بر صنوف فعال هستند که 
پیش بینی می شود 25 هزار بازدید نظارتی در این بازه 
توسط دستگاه های نظارتی از قبیل میراث فرهنگی، 
ســازمان صنعت، راهداری، اتاق اصنــاف، تعزیرات و 

دانشگاه علوم پزشکی انجام شود.
رئیس ستاد خدمات سفر شهرستان مشهد ادامه داد: 
همه نیروهای انتظامی، نظامی و امنیتی هم در این ایام 
در آمادگی کامل به سر می برند تا  مانند نوروز گذشته، 
شاهد هیچ مسئله امنیتی نباشــیم. وی با بیان این که 
60 بازرس نیز در حوزه اقامت زائران به فعالیت خواهند 
پرداخت، در تشریح ظرفیت اقامتگاه های مسافران در 
مشهد، افزود: در مشهد 112 هزار تخت رسمی و 161 
هزار تخت موقت برای این ایام پیش بینی شده است و 
در کنار آن هم حدود 200 باب اماکن اقامتی غیر مجاز 
در شهر فعال هستند که متعلق به ادارات و دستگاه ها 
هســتند و در هر کوچه پس کوچه این شــهر به فعالیت 
می پردازنــد. نوروزیان گفــت: 1200 تیم عملیاتی-
نظارتی در حــوزه ســلامت در قالب 35 بیمارســتان، 
61 پایگاه اورژانس، ۷۷ آمبولانس، 22 مرکز دیالیز، 
9۴ درمانــگاه، 96 داروخانه شــبانه روزی و همچنین 
دو دستگاه در اطراف شهر به انضمام پایگاه های هلال 

احمر، در شهر و جاده ها به فعالیت خواهند پرداخت.

بودجه دستگاهی را  که مرکز اقامتی 	 
می سازد، قطع خواهیم کرد

فرماندار مشــهد با اعلام این که ما به دنبال اصلاح این 
موضوع هســتیم و جلســاتی هم در این زمینــه برگزار 
کردیم، افزود: در مشهد بیشترین ســرمایه گذاری در 
زمینه هتل سازی در کشور صورت گرفته است و این کار 
باعث نابودی این صنعت خواهد شــد.  اگر دستگاهی 
بخشــی از بودجه اش را برای ســاخت اماکــن اقامتی 
صرف می کند ، حتما آن را قطع خواهیم کرد. نوروزیان با 
اشاره به اغتشاشات دی ماه و برنامه دشمن برای اجرای 
دوباره آن در شب چهارشنبه سوری، این برنامه ریزی را 
شکست خورده دانست و بیان کرد: در شب چهارشنبه 
سوری امسال، تلفات خاصی نداشتیم و براساس آمار 
علوم پزشکی تنها 11۷ مراجعه به مراکز درمانی صورت 
گرفته که در این بین، فقط 11 مورد نیاز به بستری وجود 

داشته است.

مشکل ما در مشهد نداشتن اجماع است	 
فرماندار مشــهد همچنین با انتقاد از حرف های ضد و 
نقیض مسئولان و کارشناسان درباره کمربند جنوبی 
مشــهد، افزود: در مشهد، مشــکل ما نداشتن اجماع و 
البته این مشــکل، یکی از مشــکلات کشــور نیز است. 
وی در پاسخ به ســوال خبرنگار خراسان درباره انتشار 
اخباری  ازسفر نوروزی رئیس جمهور به مشهد نیز گفت: 

هنوز هیچ اعلام رسمی در این باره انجام نشده است.

اخبار

یک پرواز با سه فرود 
پرواز شــماره 961 ایران ایرتور مشهد- تهران صبح دیروز 
به دلیل نقص فنی، پس از دو بار فرود اضطراری در مشهد 

بالاخره توانست به تهران برسد.
مدیرکل هواپیمایی ایران ایرتور شعبه مشهد در گفت وگو 
با فارس، ضمن تایید این خبر اظهار کرد: ســاعت 5 صبح 
امروز)روزگذشته(، پرواز 961 این شرکت در مسیر مشهد 
- تهران راس ســاعت آماده پرواز شــد اما بعد از 15 دقیقه 
پرواز، خلبان این هواپیما به فرودگاه مشهد اعلام کرد فشار 
هوای داخل کابین مسافران مشکل دارد و تنظیم نمی شود 

که ممکن است، مشکلاتی را برای مسافران ایجاد کند.
حسین ترابیان ادامه داد: بعد از رسیدن درخواست خلبان 
به فرودگاه مشــهد مبنی بر بازگشــت بــه این فــرودگاه، با 
درخواســت وی موافقت  شــد و بعد از نشســتن هواپیما در 

فرودگاه مشهد، تیم فنی به بررسی این مشکل پرداخت.
وی اضافه کرد: ساعت ۷)روزگذشته( پرواز 961 ایران ایرتور 
بعد از تایید فنی دوباره برای رسیدن به مقصد پرواز می کند 
اما دوباره خلبان مشــکل تنظیم نبودن فشــار هوای داخل 
کابین مسافران را مطرح می کند و دوباره به فرودگاه مشهد 
باز می گردد. مدیرکل هواپیمایی ایران ایرتور شعبه مشهد 
متذکر شد: ضمن عذرخواهی از مســافران به دلیل ایجاد 
این مشکل، برای ساعت 12:۴0 ظهر فردا )امروز(، پروازی 
را برای مسافران پرواز 961 با هواپیمای دیگری در جدول 
پرواز قرار دادیم. جعفری مدیرروابط عمومی فرودگاه شهید 
هاشمی نژاد مشهد روزگذشته در پاسخ به خراسان رضوی، 

انجام این پرواز در ساعت 12:۴0 را تایید کرد.

انهدام 1۰ تن کالای قاچاق در 
هفتمین مرحله انهدام در استان 

شرکت اول- روز گذشــته هفتمین مرحله انهدام کالاهای 
قاچاق کشف شده خراسان رضوی در سال 96  برگزار شد.

رئیس کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان در گفت 
و گو با خراســان رضوی، در تشــریح این مرحله از انهدام 
افزود: آخرین مرحله انهدام کالاهای قاچاق استان طی 
امســال، شــامل بیش از 10 تن کالا در قالب سه کامیون 
شامل محصولات آرایشی و بهداشتی، دارو، محصولات 
خوراکی و آشامیدنی، پوشاک مســتعمل، میوه و صیفی 
جات، ســیگار و... بود که ارزش مجموع آن ها به بیش از 
280 میلیون تومان می رسید. وی ادامه داد: تا کنون طی 
این هفت مرحله انهدام انجام شده در استان، حدود 92 
تن انواع کالای قاچاق مکشوفه غیرقابل استفاده به ارزش 

حدود 25 میلیارد ریال منهدم شده است.

رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی خراسان رضوی اظهار کرد:

نظارت سخت گیرانه و موازی کاری، چالش های صادرات استان
رئیــس کمیســیون تجــارت اتــاق بازرگانــی 
خراســان رضوی گفــت: به رغم رشــد مطلوب 
صــادرات اســتان در ســال 96، نــوع نظــارت 
حاکم بر بخــش قرنطینه و اســتاندارد اســتان 
و ســخت گیری ها و بعضــا موازی کاری هــای 
نهادهای مرتبط در این بخش، دشواری هایی 

را برای صادرکنندگان استان رقم زد.
بــه گــزارش اتــاق بازرگانــی؛ محمد حســین 
روشنک در آخرین نشســت کمیسیون تجارت 
کــه بــا موضــوع »بررســی مشــکلات مرتبط با 
قرنطینــه و اســتاندارد کالاهــای صادراتــی« 
برگزار شــد، اظهار کرد: خوشــبختانه در سال 
96، کشور و استان توفیقات مطلوبی در حوزه 
تجارت داشــتند. البته قیمت تمام شده کالا و 
خدمات در ایران همچنان به دلیل آثار ناشی از 
تحریم ها و ضعف مدیریتــی در بعضی نهادها و 

دستگاه های متولی و بنگاه داری اقتصادی رو به فزونی است، چنان 
که ایران را به جای مبدا صادرات به مقصد واردات کالاهای تولیدی 
در دیگر کشورها تبدیل کرده است و شاهدیم اکنون کالاهای وارداتی 
از مبادی رسمی و قاچاق روانه بازارهای کشورمان می شوند. با این 
اوصاف نباید انتظار چندانی برای رشد صادرات کالاهای غیرنفتی 

داشت.
روشنک خاطر نشــان کرد: متاسفانه مشــکلات و بوروکراسی های 
حاکم بر حوزه های نظارتی و فنی همچون قرنطینه، استاندارد و ... 
و سخت گیری های بیش از حد در این حوزه ها، باعث شده بخشی از 
صادرات اســتان از گمرکات استان های دیگر انجام شــود و اگر این 
رویه وجود نداشــت، حتما صادرات محقق شده ما، چند صد میلیون 

بیش از این بود.
رئیس کانون کارآفرینان استان با طرح این سوال که »با برون سپاری 
خدمات و تحمیل هزینه به بخش های تولید و تجــارت که به افزایش 
قیمت تمام شده کالا و در نتیجه غیررقابتی شدن کالاهای صادراتی 
کشــور منجر شــده، چه تعداد از نیروهــا و چــه مقــدار از هزینه های 
قرنطینه و استاندارد کاسته شده است؟« گفت: اگر به واقع از هزینه ها 
کاسته شده است، چرا از آن محل هزینه خرید خدمات برون سپاری 
پرداخت نمی شود و اگر چنین نشده، پس برون سپاری با این روش، 

چه حاصلی به جز افزایش قیمت تمام شده، داشته است؟
در ادامه، مهدی امینی، عضو هیئت مدیــره اتحادیه صادرکنندگان 

اســتان با بیان این که با تمام تلاش ها و پیگیری های صورت گرفته، 
بیشترین مشکلات حوزه تجارت در زمینه نهادهای مربوط صادراتی 
است، افزود: خوشبختانه تاکنون بخشی از مسائل با  پیگیری اتحادیه 
و کمیســیون تجارت اتاق حل و فصل شــده اســت، چنان که امسال 
عملکرد راه آهن در تامین به موقع واگن صادراتی از تحمیل حدود 30 

میلیون دلار هزینه به صادرکنندگان جلوگیری کرد.
وی افزود: مــوازی کاری های موجود در بحث قرنطینه، به مســائل و 
مشکلات بسیاری  دامن زده اســت، به طوری که کالاهای صادراتی 
که مهر استاندارد و گواهی نامه سلامت دارند و از فیلترهای بازرسی 

عبور کرده اند، دوباره در این مرحله، ارزیابی می شوند.
امینی با تاکید بر ضرورت انجام نظرسنجی درباره بررسی مشکلات 
حوزه صادرات خاطرنشــان کرد: این مــوازی کاری ها ، آســیب ها و 
خسارات بسیاری را بر صادرکننده تحمیل کرده است و از این منظر 
باید در چارچوب یک بررسی جامع، نتایج و خسران ناشی از این رویه 

را احصا و به نهادهای متولی منتقل کنیم.
در ادامه علــی جعفــری، مســئول قرنطینــه گیاهی ســازمان جهاد 
کشاورزی استان نیز گفت: متاسفانه محصولات کشاورزی که صادر 
می شــوند، بدون کیفیــت صادراتی هســتند و این موضوع مــا را در 
بازارهای هدف با مشــکل مواجه می کند. در واقع رویکرد صادرات 
محصولات، باید از مرحله تولید اتخاذ شود اما اکنون شاهدیم حتی 

در مرحله تقسیم بندی و رده بندی نیز این اتفاق نمی افتد.

مشهد آماده میزبانی از 8 میلیون زائر نوروزی 

 نشست علمی »بررسی الگوی گفتمانی 
رهبر معظم انقلاب« برگزار شد   

حمیدی /  رئیس پژوهشــکده دولت اســلامی با اشــاره به 
ســخنرانی های مقام معظم رهبــری در ابتدای هر ســال 
در حرم مطهر رضــوی گفت :این گفتمان ها و شــعارهای 
هر ساله، باید مطالبه و تبدیل به برنامه عملی شود وگرنه 
در حد گفتمان خواهد ماند.به گزارش خراســان رضوی، 
ناصر فخاری در نشســت علمی" بررسی الگوی گفتمانی 
رهبر معظم انقلاب)دام عزه(" که روز گذشته در  تالار شیخ 
طبرســی ســاختمان بنیاد پژوهش های اســلامی آستان 
قدس رضوی برگزار شــد، بابیان این که رهبری اعتقاد به 
هدایت گفتمانــی دارد، اظهار کرد: مقــام معظم رهبری 
هدایت های خود را در برش های 20 ســاله چشــم انداز، 
5 ساله برنامه های توسعه و یک ساله انجام می دهند.وی 
همچنین با اشــاره به شــعار ســال های اخیر که بر اجرای 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی تاکید دارد، گفت : هنوز 
برداشــت مشــترک و متحدی از اقتصاد مقاومتی مدنظر 
رهبری وجود ندارد و هنوز برخــی تصور می کنند اقتصاد 
مقاومتی یعنی ریاضت کشــیدن؛ لذا باید این گفتمان ها 
و مانیفست های رهبری که هرســاله در آغاز سال اعلام و 
مشخص می شود، تبدیل به برنامه اجرایی و نقشه راه شود. 
فخاری تأکید کرد: بیانات مقام معظم رهبری ســه جنس 
دارد؛ اول این که  ارزشــی هســتند، دوم این که توصیفی 
هستند و سوم این فرمایش ها تجویزی هستند یعنی  ایشان 
در ابتدای سال، سخنرانی نمی کنند بلکه مانیفست ارائه 
و شرایط موجود را توصیف می کنند و درنهایت مانیفست 
مدنظر خــود را بیــان و بایدونبایدهــا  و هدف گذاری ها را 

مشخص می کنند.
در ادامه این نشست، مدیرعامل موسسه فرهنگی خراسان  
درباره گفتمان الگوی مقام معظم رهبــری بابیان این که 
در تحلیــل محتوای ســخنان مقــام معظم رهبــری باید به 
محور، متن، زمینه و مؤلف توجه کنیم، افزود: مؤلف مقام 
معظم رهبری است و باید توجه داشته باشیم رهبری ایران 
فقط یک مقام اجرایی و یک فرد عادی نیســت بلکه فردی 
با همه شئون حقوقی و ویژگی های شخص رهبری است 
که حرف هایی دقیق و دارای مبنا بیان می کند. لذا وقتی 
راهبردی توسط ایشان مشخص می شود، می توان  کاملا 

بر آن تکیه کرد.
محمد ســعید احدیان با اشاره به ســخنان رهبری درباره 

سیاست های خارجی بیان کرد: ســخنان رهبری درباره 
راهبردهای سیاست خارجی به صورت دقیق توسط همه 
مقامات مسئول کشورهای جهان تحلیل محتوا می شود و 

سپس بر اساس آن، برنامه ریزی و اقدام  می کنند.
وی تصریح کرد: سخنان مقام معظم  رهبری درابتدای هر 
سال به طور کلی در دو محور قابل تحلیل است . یک محور 
در حوزه سیاست خارجی اســت که عمدتاً برای مخاطب 
خارجی بیان می شــود و البتــه مخاطب داخلــی هم دارد 
که باید راهبرد خــود را با این بیانات تطبیــق دهد چراکه 
راهبردهای آینده کشــور اســت تا طــرف مقابــل بداند با 
چه راهبردی در ســال آینده، روبه روســت مثلًا بر اســاس 
این بیانات، مشــخص می شــود هیــچ مذاکــره ای درباره 
موضوعات منطقه ای انجام نخواهد شد. ویژگی مهم پیام 
رهبری این است که همیشه شفاف و روشن است و از حیث 

راهبرد، تغییر نخواهد کرد.
وی تاکیــد کرد :درواقع متن ســخنان رهبری در مســائل 
داخلی،  متناسب با سه محور است؛ اتفاقات سال گذشته، 
پیش بینی آینده و ســال پیش رو که همه ایــن ها ذیل نگاه 
رهبری به عنوان رهبر انقلاب اسلامی مشخص می شود 
و سوم  نگاه تبیینی برای عموم مردم است که براساس آن، 

ایشان سخنان خود را برای عامه مردم بیان کنند .
در ادامه نشست محمد سهیلی عضو ســابق شورای شهر 
مشــهد با تأکید بــر این که بیانــات مقام معظــم رهبری در 
ابتدای سال و در حرم مطهر امام رضا )ع( مهم ترین سخنان 
ایشان در طول سال است گفت: از مهم ترین ویژگی های 
ســخنان مقام معظم رهبــری در حرم مطهــر،  پخش زنده 
سخنان مقام معظم رهبری، تنوع مخاطبان به خاطر حضور 
زائران حرم مطهــر از اقصی نقاط کشــور و جهان، حضور 
گسترده مسئولان بلندپایه نظام، تبیین دلایل نام گذاری 
سال و ... است که همه نشــان دهنده اهمیت ویژه بیانات 
مقام معظم رهبری در بارگاه ملکوتی امام هشتم )ع( است.
سهیلی افزود: به دلیل این که این بیانات به صورت سالانه 
در حرم مطهر توســط مقام معظم رهبری انجام می شــود 
مسئولان و مردم مشهد مسئولیت بیشتری برای اجرایی 
کردن بیانات ایشان بر عهده دارند و همه باید تلاش کنیم 
این بیانات به گفتمان الگو در کشــور تبدیل شــود و پیگیر 

تحقق این فرمایش ها باشیم.


